Il y avait dans la terre de Hus un homme appelé Job, simple, droit, & craignant Dieu. Stan demanda de le tenter ; & pouvoir lui fut donné par le Seigneur sur ses biens & sur son corps ; il perdit tout son bien & ses enfants, sa chair aussi reçut une plaie horrible.

SECRETES DU DIMANCHE ET DE LA PROPAGATION DE LA FOI

Súscipe, Dómine propítius hóstias : quibus & te placári voluísti, & nobis salútem poténti pietáte restítui. Per Dóminum nostrum Jesum Christum Fílium tuum, qui tecum vivit & regnat in unitáte Spíritus Sancti Deus, per ómnia sæcula sæculórum.

Protéctor noster, áspice, Deus, et réspice in fáciem Christi tui, qui dedit redemptiónem semetípsum pro ómnibus : et fac ; ut ab ortu solis usque ad occásu magnificétur nomen tuum in géntibus, ac in omni loco sacrificétur et offerátur nómini tuo oblátio munda. Per eúmdem Dóminum nostrum Jesum Christum Fílium tuum, qui tecum vivit & regnat in unitáte Spíritus Sancti Deus,...

Seigneur, reçois favorablement ces hosties par lesquelles tu as voulu apaiser ta justice & nous sauver avec un amour tout-puissant. Par Notre Seigneur Jésus Christ ton Fils, qui vit & règne en l'unité du Saint Esprit, Dieu pour tous les siècles des siècles.

Dieu notre protecteur, regardes et considères le visage de ton Christ qui s'est donné lui-même en rachat pour tous les hommes : et fais que du levant au couchant, ton nom soit glorifié dans les nations, et qu'en tout lieu te soit sacrifiée et offerte l'oblation pure. Par notre même Seigneur Jésus Christ ton Fils, qui vit & règne en l'unité du Saint Esprit, Dieu...

APRES LA CONSECRATION

O vere digna Hostia de Guillaume Bouzignac (c. 1587 † ap. 1643), maître de chapelle des cathédrales d'Angoulême, de Bourges, de Rodez et de Clermont-Ferrand (texte : cf. livret vert)

COMMUNION

Nisi Dominus (H. 150) de Marc-Antoine Charpentier (1643 † 1704), maître de la musique de Marie de Lorraine, duchesse de Guise, du Dauphin, fils de Louis XIV et de la Sainte Chapelle

Nisi Dóminus ædificáverit domum, in vanum laboravérunt qui ædíficant eam.

Nisi Dóminus custodíerit civitátem, frustra vígilat qui custódit eam.

Vanum est vobis ante lucem súrgere : súrgite postquam sedéritis, qui manducátis panem dolóris.

Cum déderit diléctis suis somnum : ecce hæréditas Dómini, filii : merces, fructus ventris.

Sicut sagittæ in manu poténtis : ita filii excussórum.

Beátus vir qui implébit desidérium suum ex ípsis : non confundétur cum loquétur inimícis suis in porta.

Glória Patri, et Filio, et Spiritui Sancto.